
ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
O~N~0/22 
ev. člslo Dodavatele: VDT 012/2023 

SMLOUVA O DODÁVCE NÁSTAVBOVÝCH FUNKCÍ 
PRO KAMEROVÝ SYSTÉM 

Odběratelem 

Název: 

Sldlo: 

IČ: 

uzavfená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi: 

FakuHnf nemocnice Ostrava -·----------------···------·-·----
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

·-------·--·--· 

00843989 ~=-=~~~-=::_-==··@č: I CZ00843989 
----------------------·-

je plátcem DPH 
Zfizovaci listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 t. J. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jirlm Havrlantem, MHA, feditelem 

Bankovni spojeni: 
-------------------------------------

česká národní banka, č. ú. 43 - 65137761/0710 ·------------ ··--·-- - --·--

a 

Dodavatelem 
Obchodni firma: VDT Technology a.s. ···----------------·------- ·-----·---Sídlo: Na mechovce 580/4, Sti'ešovice, 162 00 Praha 6 ·-·--·----~----· -------·-IČ: 06957021 -·------·- DIČ: CZ06957021 je* - MAJ* pJátcem DPH -
zapsaná v obchodním rejstríku vedeném Městským soudem v Praze oddll B, vložka 23323 

Jednajicl: Erik Feldman, pfedseda predstavenstva VDT Technology a.s 
Ing. Martin Lain, mfs!eP.~dseda pfedstavenstva VDT Technology a.s. ------Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.; 304 802 192 / 0300 ---·-----------·--- ·---·-----·-··-

Odběratel a Dodavatel jsou dále souhrnně označeni jako .Smluvní strany• nebo jednotlivě .Smluvní strana• 

I. 
Základni ustanoveni 

1. Odběratel a Dodavatel uzavírají tuto Smlouvu o dodávce a implementaci systému (dále také Jen .Smlouva") 
na základě výsledku výběru nejvhodnějšl nabldky veřejné zakázky „Analytické nástavbové funkce pro 
kamerový systém" (dále také jen „Vefejná zakázka"). na základě které má Dodavatel provést dodávku a 
implementaci systému pro správu, ukládáni (archivaci), zobrazeni, on-line analýzy, pozdější forenzní analýzu 

obrazových dat. detekci a vyhodnocováni dat z kamer ve Fakultní nemocnici Ostrava (dále také Jen „Systém· 
nebo .Řešení") dle zadávacl dokumentace Vefejné zakázky (dále také jen .,2adávacl dokumentace"), jejlž 

součásti je mimo jiné technická specifikace Systému. která tvoff rovněž prllohu č. 1 této Smlouvy (dále také 
jen .Technická specifikace"). 

2. Vefejná zakázka „Analytické nástavbové funkce pro kamerový systém" byla vyhlášena podle zákona č. 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni vyhlášen! vefejné zakázky (dále jen 
.ZZNZ'). 

str. 1 



ev. čislo Odbiratele: 002/0VZ/22/303-K 
OŘN-60/22 
ev. číslo Dodavatele: VDT 012.12023 

3. Součásti plněni Smlouvy Je krom dodáni technických zarrzenl, vybavení a jejich pfislušenství (dále také jen 

.Hardware" nebo. Technická zařízení"} a pi'evodu vlastnického práva k tomuto vybavení na Odběratele, také 

mimo jiné dodáni všech pot7ebných licenci, maintenance licenci a subskripci (dále také jen .Llcence0

) pro 
počitačové programy (včetně operačních systémů) potfebné pro fádný chod Systému (dále také jen 

.Software"), instalace, nastaveni, zprovozněni Systému, napojení kamer ve FNO do Systému dle Zadávací 

dokumentace a požadavku Odběratele a včetně spuštěni Systému do ostrého provozu (dále souhrnně také 

jen .Implementace") v rámci počítačového prostfedí - IT infrastruktury Odběratele (dále také jen ,IT 

Infrastruktura"). provedeni školení personálu Odběratele (dále také jen .školenr) a poskytováni technické 

podpory pro zajištěni náležitého chodu Systému po jeho uvedeni do ostrého provozu (dáte také jen 

,Technická podpora"). 

4. Dodavatel bere na vědomi, že Odběratel byl rozhodnutlm Národního úfadu pro kybernetickou a infonnačnl 

bezpečnost ze dne 18.10.2018 určen povinnou osobou v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejiclch zákonu (zákon o kybernetické bezpečnosti). ve zněnl pozdějších 
pfedpisů a že Odběratel byl určen podle § 3 odst. g) zákona o kybernetické bezpečnosti provozovatelem 

systémů základní služby v oblasti poskytováni zdravotnich služeb aje povinen plnit požadavky vycházejlcl ze 

zákona o kybernetické bezpečnosti a Jeho prováděclho právnlho pfedpisu vyhlášky č. 82/2018 Sb •• o 
bezpečnostnich opatfeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 

náležitostech podáni v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

Zároveň je Dodavatel povinen průběžně poskytovat Odběrateli veškerou potrebnou součinnost při plněni 

povinnosti stanovených zákonem o kybernetické bezpečnosti. 

li. 
Pfedmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout a provést Odběrateli následujlcl plněni dle Zadávact dokumentace, které 

zahrnuje: 

a) dodávku a instalaci Hardware (včetně pfevodu vlastnického práva k Hardware na Odběratele); 

b) dodávku Software; 

c) dodávku a poskytnuti všech potrebných licenci pro Mdný chod Systému; 

d) provedeni Implementace včetně uvedeni Systému do ostrého provozu; 

e) provedení Školení; 

f) poskytováni Technické podpory pro Software a Hardware; 

g} dodání veškeré potfebné dokumentace; 

h) dodáni analytického nástroje pro uživatelskou analýzu dat a pět vzorových analýz; 

i) dalšl plněni dle Zadávací dokumentace; 

(dále souhrnně také íen .Pfedmět plněni"), přičemž detaily a rozsah jsou vymezeny v Technické specifikaci. 

2. V rámci Pfedmětu plněni bude Odběrateli dodán Hardware, který je originální, nový a nepoužitý. V databázi 

výrobce Hardware a Software bude Odběratel veden jako prvnl uživatel dodaného Hardware/Licence. 

Dodavatel je povinen doložit do 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů od doručeni žádosti Odběratele potvrzení 

výrobce o určeni dodávaného Hardware pro evropský trh, včetně sériových člsel dodávaného Hardware, 

případně jiný doklad výrobce prokazujlcl pro dodaná Technická zatízenl provozovaná na územ I CR poskytnuti 

plné p~pory výrobce pň l'ešenl technických problém(! (požadavek uvedený v Technické specifikaci). Pfed 
pfevzetfm Hardware si Odběratel vyhrazuje právo kontroly dle sériových člsel (pokud jsou přidělena) u 

výrobce. Shodně pro Software je Dodavatel povinen na výzvu poskytnout doklad o poskytnuti plné podpory 

str. 2 



r, 
F.4J<Ut.t~ MOCN!CE 

OSTRAVA 

ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
O~N-60/22 
ev. čislo Dodavatele: VDT 012/2023 

výrobce pň řešeni technických problémů. Pokud v databázi výrobce bude uveden jiný koncový uživatel než 

Odběratel (a to historicky), bude se jednat o podstatné porušeni této Smlouvy. 

3. V~škeré potrebné Licence budou Dodavatelem dodány v rozsahu potřebném pro fádné užfváni Systému, 

k naplněni všech požadovaných funkcionalit v souladu s Technicl<ou specifikaci, včetně možnosti správy 

Systému, jeho konfigurace a provádění obnovy dat. časový rozsah těchto Licencí bude na celou dobu trvánl 

majetkových autorských práv k dodanému Software. 

4. Predmět plněni zahrnuje rovněž vyhotoveni a dodáni instalačnl, administrační a provoznl dokumentace 

Systému (dokumentace bude zpracována nejméně v rozsahu potfebném pro zajištěni užívání, správy a 

údržby Systému Odběratelem a dále bude obsahovat popis skutečného provedeni Systému včetně jeho vazeb 

na dalši části IT Infrastruktury, zejm. na stávajíc! kamerový systém Odběratele). 

5. Predmět plněni zahrnuje rovněž veškeré implementačnl práce spojené s dodávkou Systému. 

6. Školeni zaměstnanců Odběratele bude poskytnuto v rozsahu nezbytném pro zvládnutí každodenní sprévy, a 

to v minimálním rozsahu 40 hodin, pro minimálně 3 administrátory a 12 uživatelů. Školeni proběhne 

v prostorách sldla Odběratele, dle terminu stanovených Odběratelem. 

7. Dodavatel prohlašuje, že Systém je kompatibilnl s kamerovým systémem Milestone Xprotect Expert ve verzi 

2022 R1 nebo tento kamerový systém nahradl takovým, který je s jeho Systémem kompatibilní, a bere tímto 

výslovně na vědomi, že systém pfi svém dodáni musf umožnit zpracovat v reálném čase současně minimálně 

40 obrazových streamů, ze 40 ks stávajlclch kamer umístěných v areálu sldla Odběratele. Výběr kamer uvádl 

Odběratel v Technické specifikaci. 

8. Dodavatel prohlašuje, že dodaný Systém spll'luje veškeré požadavky a nároky Technické specifikace. 

9. Pokud jsou podmínky a ustanoveni této Smlouvy v rozporu s podmlnkami a ustanovenlmi Technické 

specifikace, podmínky a ustanoveni této Smlouvy se uplatni v právnlch a obchodnlch záležitostech a 

podmínky a ustanoveni Technické specifikace se uplatní v otázkách technických, pokud nebude plsemnou 

formou mezi Smluvnlmi stranami výslovně dohodnuto jinak. 

Ill. 
Misto a zplisob poskytnuti Pfedmětu plněnJ 

1. Místem dodáni Předmětu plněni je v sídle Odběratele - Fakultní nemocnice Ostrava - prostory ve správě 

útvaru náměstka ředitele pro informačnl technologie (dále také jen ,Místo plnění"). 

2. Náklady na dodán! Pfedmětu plněni a jeho části do mlsta dodáni hrad I Dodavatel. 

3. Pfedmět plnění včetně dodáni veškerého Hardware, Licenci a provedeni Implementace a uvedeni Systému 

do ostrého provozu bude provedeno nejpozději do 4 měslců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy (dále také 

jen .Termín plnění"), přičemž nejpozději do 3 měslců od nabyti účinnosti smlouvy bude dodán a instalován 

celý Systém a následně bude minimálně po dobu 1 měslce probíhat testovacl režim (tzv. Akceptační testy). 

4. Termln plněni může být posunut pouze o délku pi'fpadného prodlenl zaviněného na straně Odběratele, a to 

formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

5. Smluvnl strany se dohodly, že po instalaci a uvedeni Systému do provozu budou Dodavatelem v mlstě plnění 

provedeny zkoušky provozu, činnosti a veškerých funkci Systému, tak jak je specifikováno v čl. 6 Technické 

specifikace (dále také jen .Akceptační testy"). Odběratel je oprávněn se Akceptačnlch testů zúčastnit. 

Termln prováděni Akceptačních testů Je povinen Dodavatel sdělit Odběrateli nejméně 2 (slovy: dva) pracovní 

dny pfed plánovaným dnem jejich prováděn í; v pflpadě, že by takto navržený termín Odběratel! z relevantních 

důvodů nevyhovoval, je oprávněn požadovat odložení Akceptačních testů o nejvýše 4 (slovy: čtyři) pracovní 

str. 3 



ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
O~N-60/22 
ev. člslo Dodavatele: VDT 012/2023 

dny. V pflpadě, že Systém nebo jeho přlslušenstvl bude vykazovat vady, nenl Systém způsobilý předání a 

Odběratel nemá povinnost jej pl'evzít. Po provedeni Akceptačnlch testů, dle kterých bude Systém bez vad, 

bude spuštěn do ostrého provozu (dále také jen „Ostrý provoz"). Pfedmět plnění je způsobilý k predánl 

Odběrateli, pokud budou provedena všechna plněni, která jsou jeho součástí, tj . zejména dodáni Hardware a 

jeho přlslušenstvl, dodán! a poskytnuti Licencf (včetně dodán! dokumentů ohledně oprávněn! Odběratele 

k užlváni Systému na základě Licenci), dodáni veškeré dokumentace, instalace a uvedeni Systému do 

Ostrého provozu (Implementace) v Mlstě plnění a v rámci Akceptačních testů nebude Systém vykazovat 

jakékoliv vady nebo nedostatky. Předmět plněni se považuje za fádně dodaný podpisem akceptačního 

protokolu oběma Smluvními stranami (dále také jen ..Akcepta~nl protokol") po uvedeni Systému do Ostrého 

provozu. Nárok na úhradu ceny za Pl'edmět plněni sjednané v čl. IV. odst 3 této Smlouvy vzniká Dodavateli 

podpisem Akceptačnlho protokolu Odběratelem. 

6. Přechod nebezpeči škody a vlastnického práva 

6.1. Nebezpečl škody na dilčlch částech Předmětu plněni (typicky jednotlivého Hardware) přecházl na Odběratele 

převzetlm Jednotlivých dllčlch části Pl'edmětu plněni Odběratelem a podpisem protokolu 

o takovém ptevzeti k tomu oprávněným zástupcem Odběratele (dále také jen .Protokol o dodáni dllčl 

části"). Protokol o dodáni dílčl části sloužl pouze pro evidenčnl účely, že došlo k dovozu/provedeni dllčl části 

Pfedmětu plněni, neboť není fakticky možné, aby byl celý Ptedmět plnění dodán najednou. 

6.2. Pfevzetl dilčlch části Pl'edmětu plněni dle odst. 7 .1 tohoto článku výše. ani podepsáni Protokolu o dodáni dllčl 

části. nelze považovat za částečné plněni pfedmětu této Smlouvy Dodavatelem. Dodavatel v této souvislosti 

bere na vědomi, že Odběratel požaduje dodáni Predmětu plněni jako celku, když očekává plně funkčnl 

Systém a dílčí plnění pro něj nemaji žádný význam ani užitek. 

6.3. Vlastnické právo k movitým věcem dodaným Odběrateli na základě této Smlouvy přecházl na Odběratele 

podpisem Akceptačního protokolu. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena Předmětu plněn! (dále také jen .Cena") je stanovena jako nejvýše pfipustná a nepřekročitelná a 

zahrnuje veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (napr. Inflace nebo vývoj kurzu české měny vůči 

zahraničním měnám), a to po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmlnkami uvedenými v Zadávacf 

dokumentaci. Ceny jsou závazné a nejvýše pfípustné. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací Předmětu plnění dle čl. li. této Smlouvy včetně 

dodáni/poskytnutí Licenci. 

3. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se Smluvní strany dohodly na celkové Ceně za 

Predmět plnění ve výši: 

Cena bez DPH za Systém pro 40 ks kamer, včetně Hardwaru, 
Softwaru, Licencí, Implementace a Školeni, včetně Technické 

10 820 688,93 Kč 

podpory na Hardware a Software v prvním roce a připadné 
náhrady stávaJíciho kamerového systému 
Cena bez DPH za Technickou Podporu Hardwaru za 1 rok 4261015 Kč 
Cena bez DPH za Technickou podporu Softwaru za 1 rok 1 149 175 53 Kč 
Celková cena bez DPH 12 012 474 61 Kč 

dále dle prllohy č. 2 této Smlouvy - Cenová tabulka. 

str. 4 



4. Zálohy nebudou poskytovány. 

ev. ěislo Odběratele: 002/0VZ/22/303·K 
OŘN-60/22 
ev. ělsto Dodavatele: VDT 012/2023 

5. Dodavatel vyúčtuje Cenu nebo její část v souladu se Smlouvou, daňovým dokladem - fakturou (dále také jen 
.Faktura"). Cena za Systém včetně Hardwaru, softwaru. licenci, Implementace a Školení a Technické 

podpory Hardwaru a Softwaru v prvním roce bude vystavena na základě Akceptačního protokolu 

podepsaného odpovědnými zástupci obou Smluvnfch stran. Cena za Technickou podporu Hardwaru a 

Softwaru ve druhém a každém dalšlm roce bude hrazena kvartálně předem. 

6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb .• o dani z podané hodnoty, v platném 

zněnl, plátcem DPH, resp. pro oblast pnjatého plněn! osobou povinnou k dani. Dodavatel se zavazuje pi'i 

účtováni dodávky uvést na fakture odpovidajlcl kód nomenklatury celního sazebníku. V případě, že se na 

dodávku Pfedmětu plněn! vztahuje pfenesená daňová povinnost. uvede Dodavatel na fakture pouze platnou 

sazbu DPH a sděleni, že výši daně je povinen vypočltat. doplnit a pfiznat Odběratel, pro kterého je plněni 
uskutečněno (§92f)". 

7. Splatnost Faktury se sjednává do 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů od doručení Faktury Odběrateli. 

8. Faktura musí splňovat mimo náležitosti podle ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, dále 
nlže uvedené náležitosti: 

a) IC; 

b) den splatnosti; 

c) označeni peněžnlho Ostavu a člslo Očtu, ve prospěch kterého má být provedena platba. konstantní a 
variabilnl symbol; 

d) odvolávka na smlouvu, číslo smlouvy, Dodavatele a Odběratele; 

e) razítko a podpis osoby oprávněné k vystaveni účetnlho dokladu; 

f) pfilohou Faktury bude kopie potvrzeného Akceptačn fho protokolu. 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb .. o dani z pfidané hodnoty, dohodly, 
že Dodavatel bude zasílat Fakturu, včetně prlloh výhradně a-mailem na adresu: efak1yrace-jny@fno cz 

Dodavatel se zavazuje pfi této komunikaci dodržovat následující pravidla: 

• v jednom e-maílu budou jako přilohy zaslány dokumenty vztahujlcl se pouze k jedné Faktuře, platí tedy 
pravidlo "jeden e-mall = jedna faktura a souvisejlcl dokumenty"; 

• všechny položené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v poi'adl dokladů: faktura, ostatní 
souvisejte! dokumenty; 

• Odběratel se zavazuje akceptovat takto zastlané dokumenty, pokud splňují ostatní náležitosti dané 

zákonem. 

Pouze výjimečně je možné zasllat Fakturu v paplrové podobě. 

9. Za okamžik uhrazeni Faktury se považuje datum. kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Odběratele . 

10. V pfípadě, že Faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn Fakturu vrátit do 

doby jejf splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data Dodavatel vrácený daňový doklad od 

Odběratele prevzal. V takovém pi'ípadě je Dodavatel povinen Fakturu opravit a v pr!padě, že by oprava činila 

Fakturu neprehlednou. vystavit Fakturu nový. Opravená nebo nová Faktura musl být znovu zaslán Odběrateli 
a začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

11. Změna ceny je přípustná pouze 

a) p!'i prokazatelné změně směnného kurzu koruny vůči euru o více než 5 %, pffpadně pfl změně dal'\ových 

sazeb. a to pouze v procentuální výši shodné s touto změnou, a to pouze po písemném souhlasu 
Odběratele. 

str. 5 



r, 
FA1<U LTfi~tocN1C:E 

OSTRAVA 

ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
O~N-60/22 
ev. ěislo Dodavatele: VDT 012/2023 

b) pri prekročenl miry inflace, pfesněji pokud statistické vyjádfeni inflace vycházejfcl z měrenl čistých 

cenových změn pomoci indexť.l spottebitelských cen vyjádřených pflrůstkem indexu spotfebitelských cen 

k předchozlmu měsíci stanovených českým statistickým úradem (dále jen . inflace"), pfekročl v součtu 3 

%, vztaženo k datu uzavfoní Smlouvy nebo k datu posledního navýšení smluvních cen v důsledku 

pfekročenf mfry inflace. V tomto pflpadě bude Dodavatel oprávněn požadovat navýšeni smluvnfch cen 

o odpovfdajfcí procento inflace za předmětné obdob!. Navýšeni ceny bude projednáno Dodavatelem 

minimálně 1 kalendáfnf měslc před přfpadným navýšenlm ceny. Cena bude navýšena na z.ákladě 

oboustranně podepsaného pfsemného dodatku k této Smlouvě. 

v. 
Technická podpora 

1. Dodavatel zajisti Technickou podporu pro Hardware po dobu 5 (slovy: pěti) let ode dne podpisu Akceptačnfho 

protokolu. 

2. Dodavatel zajísti Technickou podporu pro Software po dobu 5 (slovy: pěti) let ode dne podpisu Akceptačnfho 

protokolu. Smluvnf strany se dále dohodly, že pokud Odběratel nebo Dodavatel písemně nesdělí druhé 

Smluvnf straně nejméně 3 měsíce pfed uplynutím platnosti tohoto závazku, že na dalšfm trvánf platnosti 

závazku poskytovat Technickou podporu pro Software nemá zájem, platí, že se doba, na kterou je Smlouva 

v rozsahu závazku zajištěni Technické podpory Softwaru automaticky prodlužuje na dobu neurčitou 

s možnosti výpovědi bez udáni dúvodu, s výpovědnl dobou tři (3) měsice, počítanou od prvního dne měsíce 

následujlcího po měslci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

3. Technická podpora bude poskytnuta v režimu servis v mlstě instalace (tzv. on-síta service). 

4. Technická podpora bude poskytována v režimu 7 x 24 (7 dnů v týdnu a 24 hodin každého dne) na celý Systém. 

5. Odběratel bude hlásit Incidenty a Požadavky na poskytnutí Technické podpory pfes helpdesk systém 

Dodavatele (dále také jen .Helpdesk") dostupný na internetové adrese 

nebo telefonicky na telefonní číslo servisního stfediska Dodavatele Dodavatel 

veškeré Incidenty a Požadavky evidovat v Helpdesku a Odběratel bude mít k této evidenci přistup. 

6. Dodavatel je povinen reagovat na jednotlivé Incidenty/Požadavky do 4 (slovy: čtyr) hodin od Jejidl nahlášeni 

Dodavateli postupem dle odst. 4 tohoto článku výše (dále také jen .Reakčni doba"). V rámci Reakčnl doby je 

Dodavatel povinen (i) potvrdit pfijetl Incidentu/Požadavku a (ii) začít s jeho fešenfm. 

7. Dodavatel se zavazuje vyřešit Incidenty do dvou (2) pracovních dní od nahlášeni Incidentu. 

8. Požadavek/Incident se považuje za vyřešený akceptaci jeho řešeni Odběratelem. 

9. V případě, že Incident nebude vyfešen ve lhůtách sjednaných v tomto článku Smlouvy, Je Odběratel oprávněn 

uplatnit požadavek na odstraněni závady Systému pffmo u jeho výrobce (pokud Dodavatel není samotným 

výrobcem Systému). 

10. Dodavatel je povinen po celou dobu poskytování Technické podpory pro Software, v pfipadé dostupnosti 

nových verzi software/finnware nebo jejich oprav (tzv. patche), které rešl závažnébezpečnostnl problémy nebo 

novou funkcionalitu fešenl, po předchozím schváleni Zadavatele tyto aktualizace či opravy aplikovat, a to 

minimálně 4x ročně anebo v pfípadě zjištěni kritické zranitelnosti, aplikovat opravy po předchozím schváleni 

Odběratelem ihned. 

11. V případě vad, které závažně ovlivňují fádně fungováni Systému, se Dodavatel zavazuje po celou dobu trvání 

Technické podpory zajistit vždy nejpozději do 2 pracovních dnú od nahlášeni zjištěné závady do doby její 

opravy, kompletnl funkcionalitu náhradnlm rešenfm. 

str. 6 



'A<Ut,f ,N}.MOCN ttE 
OSTRAVA 

VI. 

ev. ěl$1o Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
OŘN-60/22 
ev. ěfslo Dodavatele: VDT 012/2023 

Vady Předmětu plněni, jejich uplatněni a záruka 

1. Vady Předmětu plněni 

1.1. Pfodmět plnění vykazuje vady, nemá-li vlastnosti sjednané v této Smlouvě včetně jejích příloh, tj. zejména 

neodpovldá-li Technické specifikaci. 

2. Právni vady 

2.1 . Dodavatel odpovídá za to, že Jim poskytnutá plnění dle této Smlouvy nebudou zatíženy právem tfetr osoby. 

2.2 . V pfipadě, že k plněnlm poskytnutým Odběrateli na základě této Smlouvy uplatni právo jakákoliv tretl osoba, 

zavazuje se Dodavatel nahradit Odběrateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož i náklady vynaložené na 

obranu práv Odběratele. Dodavatel se v takovém prlpadě dále zavazuje na svůj náklad poskytnout Odběrateli 

veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv. Dodavatel je povinen na své náklady vypořádat ve!§keré 

nároky třetlch osob uplatněné vůči Odběrateli z titulu právnlch vad plněni dodaného na základě této Smlouvy. 

V pfípadě soudniho sporu je Dodavatel povinen zajistit řádné a svědomité vedeni takového sporu a činit 

veškeré potřebné úkony tak, aby práva Odběratele nebyla zpochybněna z důvodu nedostatečné pro:eesnl 

obrany; Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost při vedeni takového sporu. 

3. Reklamace vad 

3.1 . Jakákoliv reklamace vad Předmětu plněni musí byt Odběratelem provedena bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů, oo se Odběratel o vadě dozvěděl. Uplynutfm této lhůty nedocházi 

ke ztrátě nároků Odběratele z vad Předmětu plnění. 

3.2. Reklamace bude prováděna písemně. Za písemnou formu pro účely reklamace vad Ptedmětu plněni považuji 
Smluvní strany rovněž a-mailovou komunikaci. 

3.3. V rámci plsemné reklamace musl Odběratel sdělit popis reklamované vady včetně doloženi případných 
fotografii, pokud je má Odběratel k dispozici. 

4. Záruka za jakost a možnost rozšlfenl Jejl doby 

4.1. Záruka za Jakost Systému a jeho dílčlch části včetně Software a Hardware (dále také jen .Záruka') je 24 

(slovy: dvacet čtyři) měsíců (dále také jen .Záruěnl doba'} a začiná plynout ode dne prevzeti Systému na 
základě podepsáni Akceptačního protokolu Odběratelem. 

4.2. Dodavatel se zavazuje, že po dobu trvání Záruky bude mlt Systém vlastnosti požadované Odběratelem 
v rámci Technické specifikace a vlastnosti obvyklé. 

4.3. Pf!padné náklady souvisejfcí s odstraněním vad Systému včetně dílů a materiálu pro jejich odstranění, jsou v 
pfípadě odstraněn! vad v rámci Záruky, neseny Dodavatelem. 

VII. 
Sankčni ustanoveni 

1. V pflpadě, že Dodavatel nesplní povinnost dle čl. li. odst 2 a 3 této Smlouvy, vzniká Odběrateli nárok. vůči 

Dodavateli na smluvnl pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) . Úhradou smluvní 

pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Rovněž porušení povinnosti zakládajíci nárok na smluvní 
pokutu dle tohoto odstavce pfedstavuje podstatné porušení této Smlouvy. 

str. 7 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
OŘN~0/22 
ev. ěislo Dodavatele: VDT 012/2023 

2. V případě, že v průběhu trvání Záruky Odběratel zjisti, že vlastnosti (zejména technické parametry) Systému 

nebo jeho části jsou prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (zejména nesplňuji minimálni požadované 

parametry uvedené v Technické specifikaci uvedené v príloze č. 1 této Smlouvy}, vzniká OdběrateH nárok vúči 

Dodavateli na smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Úhradou smluvní 

pokuty nenl dotčeno právo na náhradu škody. Rovněž porušeni povinnosti zakládajlcl nárok na smluvnl 

pokutu dle tohoto odstavce představuje podstatné porušeni této Smlouvy. 

3. V případě prodlenl Dodavatele s poskytnutím Technické podpory, tj. se splněním Reakční doby a/nebo 

splněni lhůty pro vyřešeni Incidentu vzniká Odběrateli nárok na smluvnl pokutu vůči Dodavateli ve výši 5.000,

Kč (slovy: pět tislc korun českých) za každý den prodlenl s poskytnutlm Technické podpory. 

4. Odběratel se zavazuje pfi prodlenl se zaplacenlm ceny Predmětu plněni zaplatit Dodavateli úrok z prodlenl 

ve výši stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákonlkem. 

5. V případě prodleni Dodavatele s plněním Terminu plněni vzniká Odběrateli vúči Dodavateli nárok na smluvn! 

pokutu ve výši 0,5% (slovy: pět desetin procenta) z ceny Pfedmětu plnění za každý započatý den prodlení. 

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

6. Smluvni pokuty dle tohoto článku Smlouvy jsou splatné 3 (slovy: tretl) den od doručeni výzvy k jejich úhradě 

Smluvní straně, která je k úhradě smluvní pokuty povinna. 

Vili. 
Ochrana osobních údajů a důvěrných informací 

1. Smluvnl strany se zavazuji pfi zpracováni osobnlch údajů dodržovat nafízeni Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařizeni o ochraně osobnich údajů (dále také jen 

.GDPR"). Smluvnl strany berou na vědomi, že cllem této Smlouvy nenf zpracováni osobních údajů tretfch 

osob (ve smyslu tohoto odstavce jsou třetími osobami chápáni i zaměstnanci smluvnlch stran). Za 

pi'edpokladu, že se i pi'es tuto skutečnost dostane Dodavatel do kontaktu s osobními údaji tletích osob, 

zavazuje se tyto zpracovávat v minimálním možném rozsahu a v souladu s GDPR a prlpadnou smlouvou o 
zpracování osobních údajů uzavfenou mezi Smluvnlmi stranami. 

2. Smluvnl strany se vzájemně zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech získaných 

pří své činnosti vyplývající z této Smlouvy (dále jen ,Povinnost mlčenlivosti•), a to zejména o skutečnostech, 

které tvoi'f jejich obchodnl tajemstvl ve smyslu ust. § 504 Občanského zákonlku a důvěrné informace (dále 

také jen .Důvěrné Informace·). 

3. Za Důvěrné informace Odběratele Smluvní strany považuji zejména (nikoliv výlučně): 

a) strukturu počítačových systémů a programů Odběratele; 

b) popis procesů Odběratele; 

c) pi'fstupové údaje k počltačovým systémům a programů Odběratele; 

d) data Odběratele, zejména pak obrazová data z kamer; 

e) informace o plánovém rozvoji struktury počitačových systémů a programů Odběratele. 

4. Za Důvěrné informace Dodavatele Smluvnl strany považuji detailnl funkčnl specifikaci Řešeni. 

5. Za Důvěrné informace kterékoliv Smluvní strany se dále považují informace a údaje, které poskytujíc! Smluvní 

strana výslovně a zi'etelně označ! Jako „dúvěrné". 

str. 8 



FAl<UL~tOC:ffltf 
OSTRAVA 

ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
OŘN-60/22 
ev. čisto Dodavatele: VDT 012/2023 

6. Za porušeni Povinnosti mlčenlivosti je kvalifikováno Jednáni, jímž jedna smluvní strana jiné osobě 
neoprávněně sdělí, zpi'fstupnl, pro sebe nebo pro jiného využije obchodnl tajemstvl či Důvěmé informace 

zlskané pi'i své činnosti od jiné Smluvnl strany, pokud je to v rozporu se zájmy jiné Smluvnl strany, a uánl tak 
bez jejího souhlasu. 

7. Porušenim závazku mlčenlivosti nenl: 

a) poskytnuti obchodnfho tajemstvl a/nebo Důvěrných informaci v nezbytném rozsahu orgánům nebo 

osobám majlcfm ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti Smluvních stran; 

b) poskytnuti obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informaci osobám, které majl ze zákona uloženou 
povinnost mlčenlivosti (notář, advokát. daňový poradce); 

c) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informaci Smluvní strany či umožněni prlstupu k 
němu tretrm osobám v souvislosti s plněnlm této Smlouvy, pouze však v nezbytném rozsahu, pfičemž 

pflslušná Smluvnl strana je povinna poučit tyto třetl osoby o tom, že jde o obchodní tajemství a/nebo 

Důvěmé informace jiné Smluvnl strany a zavázat takové tfetí osoby k mlčenlivosti nejméně ve stejné 

rozsahu v jakém je k mlčenlivosti vázána dle této Smlouvy Smluvnl strana, třeli osobě takové informace 
sdělující; 

d) použiti obchodniho tajemstvl a/nebo Důvěrných informací v souladu s touto Smlouvou nebo na zál<ladě 
výslovného souhlasu přislušné Smluvní strany, popř. jiné použiti důvěmých informaci, které se staly 

veřejně dostupnými nikoliv v důsledku porušeni závazku mlčenlivosti povinnou Smluvnl stranou; 

e) použití a/nebo sděleni obchodniho tajemství a/nebo Důvěrných Informaci Odběratelem tfetl osobě za 

účelem správy, údržby, rozšrrenl. úprav, změn. oprav a dalšího nakládáni se Software prováděného pro 
Odběratele takovou třetí osobou. 

8. Veškeré Důvěrné informace zůstávaji výhradnfm vlastnictvím pfedávajícl Smluvní strany a piijímajicí Smluvní 

strana vyvine pro zachováni jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se Jednalo o jejl vlastni 
Důvěrné infonnace. 

9. Povinnosti mlčenlivosti jsou Smluvnl strany vázány po dobu trvánl skutečností zakládajiclch tuto Povinnost 

mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou dané informace veřejně dostupnými 
jinak než porušením Povinnosti mlčenlivosti některou ze Smluvních stran. 

10. V pflpadě porušeni Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem, vzniká Odběrateli nárok na smluvnl pokutu ve výši 

100.000,- Kč (slovy: jedno sto tislc korun českých) za každé jednotlivé porušeni Povinnosti mlóenlivosti. Tato 

smluvnl pokuta je splatná do 10 (slovy: deseti) kalendáfních dnů od doručeni výzvy k jeji úhradě. Úhradou 

této smluvnl pokuty nenl dotčen nárok Odběratele na náhradu škody ani nárok na pffpaciné sankce 
ze závislých smluv na této Smlouvě. 

IX. 
Ukončení Smlouvy 

1. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kromě podmínek daných zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákonlkem a pflpadů sjednaných v této Smlouvě, rovněž v následujíclch přfpadech, které se 
považují za podstatné porušeni této Smlouvy: 

a) prodlení Dodavatele s dodáním Hardware. licenci nebo jiných plněni dle této Smlouvy. které je delšl než 
60 (slovy: šedesát) kalendáfních dnů; 

b) prodlenl s Technickou podporou o více než 7 (slovy: sedm) kalendáfnich dnů. 

str. 9 



r,-
fAKULT~ MOC'NICE 

OSTRAVA 

ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
Oťw-60/22 
ev. čisto Dodavatele: VDT 01212023 

2. v případě odstoupení od Smlouvy jsou si Smluvní strany povinny vrátit vše. co si v souvislosti s touto 

Smlouvou plnily. 

3. Zánikem Smlouvy z důvodu odstoupení od Smlouvy nezanikají nároky na smluvní pokuty sjednané v č1 . VII. 
této Smlouvy, stejně jako nezaniká právo na náhradu škody. 

X. 
Vyhrazená zrněna závazku 

1. Odběratel si v souladu s§ 100 odst 1 llYZ vyhrazuje právo na tyto změny závazků ze Smlouvy dle 

následujlclch podmlnek. Zadavatel může v průběhu trváni Smlouvy požadovat rozšífení Systému pro dalšlch 

pět (5) ks kamer nad rámec kamer uvedených v čl. 5. Technické specifikace. a to s naplněn lm všech podmfnek 

stanovených touto Smlouvu a jejími pfllohami. (dále jen .Rozšffenf"). Odběratel je oprávněn toto Rozšírení 

požadovat opakovaně. Termfn pro dodáni a Implementaci bude stanoven v objednávce na základě dohody 

mez.i Smluvními stranami. Cena za toto Rozšlfenl bude odpovídat ceně stanovené Dodavatelem v jeho 

nabldce podané v rámci zadávaclho flzenl Veřejné zakázky. Ve vztahu k Rozšífonl bude Odběratel požadovat 

rovněž Technickou podporu na Hardware a Software, a to po dobu platnosti závazku k zajištěni Technické 

podpory pro Hardware a Software podle této Smlouvy. Cena za rozšířeni této Technické podpory bude 

odpovldat ceně stanovené Dodavatelem v jeho nabídce podané v rámci zadávaclho flzení Vefejné zakázky. 

V ostatnlm zůstanou podmlnky Smlouvy nezměněny. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pohledávky vyplývající z této Smlouvy nemohou být postoupeny treti osobě bez pfedchozlho písemného 

souhlasu druhé Smluvnl strany. 

2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je Dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit pl'I výkonu finančnl kontroly. Tato povinnost se vztahuje na právnickou nebo fyzickou 

osobu. podllejlcl se na dodávkách zbožl nebo služeb hrazených z vefejných rozpočtů nebo z verejné flnančnl 

podpory. 

3. Dodavatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizaci Předmětu plnění, zejména 

originální vyhotovení Smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalšlch dokladů vztahujlclch se k 

realizaci Předmětu plněn ! této Smlouvy po dobu 1 O (slovy: deseti) let od zániku závazku vyp!ývajlcího ze 

Smlouvy a po tuto dobu je Dodavatel rovněž povinen umožnit kontrolu těchto dokladů osobám oprávněným k 

výkonu kontroly Předmětu plněn! a vytvořit těmto osobám podmlnky k provedeni kontroly vztahující se 

k realizaci Předmětu plněni a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. Smluvnf strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmínkách účinnosti 

některých smluv. uverejňovánl těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto Smlouvu, včetně 

pfipadných dodatků, v Registru smluv uvefejní Odběratel. 

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možné činit plsemně, a to formou čisJovaných dodatků. 

6. Tato Smlouva se uzavlrá písemně elektronickými prostfedky, a to zaručeným elektronickým podpisem 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

7. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se fídi obecně závaznými právnlmi pfedpisy české 

republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti od data zvefejněnl v Registru 

smluv. 

str. 10 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
OŘN-60/22 
ev. čisto Dodavatele: VDT 012/2023 

9. Jestliže jednotlivá ustanoveni této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými nebo jestliže 

v této Smlouvě nějaké ustanoveni zcela chybí, nenl tlm dotčena platnost ostatnlch ustanoveni. Namlsto 
neplatného či chybějíclho ustanovení dohodnou Smluvnl strany takové platné ustanoveni, které nejvlce 

odpovldá smyslu a účelu neplatného či chybějíciho ustanovení. 

Pfllohy: 
Pflloha č. 1 - Technická specifikace Predmětu plněni; 
Příloha č. 2 - Cenová tabulka. 

v Ostravě. dne: dle elektronického podpisu 

MUD J,v, Digitálně podepsal r. I rr MUDr. Jifí Havrlant 

Havrlant Datum: 2023.01.16 
10:20:23 +01'00' 

------------- ·-------
Fakuttní nemocnice Ostrava 

MUDr. Jifl Havrlant, MHA 
feditel 

V Praze, dne: dle elektronického podpisu 

Erik 
Feldman 

Digitálně podepsal 
Erik Feldman 
Datum: 2023.01.04 
13:45:12 +01'00' 

-----····--·--·-·-------
VDT Technology a.s. 

Erik Feldman 
pfedseda představenstva 

Martin 
Lain 

Digitálně podepsal 
Martin Lain 
Datum: 2023.01.04 
13:45:28 +01 '00' 

VDT Technology a.s. 
Ing. Martin Lain 

místopředseda pfedstavenstva 

str. 11 



ev. ělslo Odbiratele: 002/0VZ/22/303-K 
Ql'{N-60/22 
ev. ěi&lo Dodavatele; VDT 012/2023 

PfHoha č, 1 
Technická specifikace predmětu plněni 

str. 12 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/221303-K 
OŘN-60/22 
ev. číslo Dodavatele: VDT 012/2023 

str. 13 



ev. ělslo Odb4!ratele: 002/0VZ/221303-K 
Qť{N-60/22 
ev. člslo Dodavatele: vor 012/2023 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
O~N-60/22 
ev. číslo Dodavatele: VDT 012/2023 

str. 15 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/221303-K 
Qť{N.60/22 
ev. číslo Dodavatele: VDT 01212023 

str. 16 



ev. člslo Odběratele: 00210VZ/22/303-K 
OŘN-60/22 
ev. llslo Dodavatele: VDT 012/2023 

str. 17 



r,· 
fAKUtroo.MOCN!C:[ 

OSTRAVA 

ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
O~N-60/22 
ev. čislo Dodavatele: VDT 012/2023 

str. 18 



r,· 
FAKULTOOMOCN!CE 

OSTRAVA 

str. 19 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZJ22/303-K 
OŘN-60/22 
ev. čisto Dodavatele: VDT 012/2023 

st r. 20 



str. 21 



tA<Uut;N?.MOCNICE 
OSTRAVA 

str. 22 



ev. čisto Odběratele: OD2/0VZ/22/303-K 
O~N-60/22 
ev. čisto Dodavatele: vor 01212023 

str. 23 



,~ 
FAKUl.i~~tOCN!(:E 

OSlRAVA 

ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/22/303-K 
OŘN-60/22 
ev. čislo Dodavatele: VDT 012/2023 

str. 24 



Pfnfnl 

Oodt._ CmF~tn,~1> a:-:a")f.'"Jte<> 1)6téfTJ:.- pro dlllkoi e 
v,t.Odtl~ udě!otlf z ic~11n,,o-.J10 IY$!6mu. ..eetrii 
o,dM,: pottebnýil'b @ce~ t,,f.W a :.riedenf 1)'1.!6m'!i do 

1, ct1rěM Pf'O\OZU. 'tl6. z:aC.koie-n~ techr:lckt podpory Ye 

vzta~u k &li f H't; na d'Obu , ~ 2hotowrJ a do<Unl 
Wliker! poVtbn6 C!ola.mer&acc. •,h dle Pfnohy e. 1 -
!ec~nlckt ,~c::s..aea. 

2. !~c~:!*!:1:::i~::n•sltduPcl4 rolwdle Pfflohy6 
le21inkkt oodpo,!11 SN~ nuledujld • , roli(ys mob'l:stl 

3. proctoutanf n.t dotr'-' ne'..1retou dle Prloh)'č. 1 • Technidci 
apet:ll<a<e (p<o ll!elysianow,,fptedpOl<!tdonf hodnot, 
a r.odr:xtnlje ~~ b:>d!'lota Zl 4 roky) 

Roztlte.nl anat)e~ 1yslému o dalik:t\ 5b kamer 
s pit1jn,! n.an-.c.~nar.tln-:1,;,'!<o upot.tom~ho reteni:a 

4. &e tt~c;i: ~11ftt.1 tecn~, podpory po doou 1 roku Jam 
u c«ko_. d003\i<)'polodo,..~ho l'dsnl dle Pli chyt. 1 -
Ttct.nW mtace 

6.. RoztU,nftBchnic:Mpodpo,yswz., 1 f<*pflro.2lrten1 
ana~peke,,o l)S,ttmu o dall~ S ks bm.Ir 

ev. číslo Odb6ratele: 002/0VZ/22/303-K 
O~N-60/22 
ev. čisto Dodavatele: VDT 012/2023 

Pi'ítoha č, 2 

Cenová tabulka 

str. 25 




